
2015年常州市中小学生体育竞赛计划

（一类比赛）

	序
	竞赛名称
	比赛时间
	比赛地点
	承办单位

	1
	射击
	5月23-24日
	市军体校
	市军体校

	2
	举重
	5月23-24日
	市运动学校
	市运动学校

	3
	足球
	7月30-8月5日
	武进区湖塘实验中学
	武进区体育局

武进区教育局

	4
	篮球
	8月11-14日
	天宁区北郊小学

天宁区青龙小学
	天宁区教育文体局

	5
	排球
	8月18-21日
	金坛体育馆

华罗庚中学
	金坛市文广新体育局

金坛市教育局

	6
	游泳
	10月10-11日
	奥体中心新城游泳

跳水中心
	常州体育产业发展有限公司

	7
	田径
	10月16-18日
	奥体中心新城体育场
	常州体育产业发展有限公司


2015年常州市中小学生体育竞赛计划

（二类比赛）

	序
	竞赛名称
	比赛时间
	比赛地点
	承办单位

	1
	乒乓球
	4月9-12日
	溧阳市体育馆
	市乒乓球协会

	2
	羽毛球
	4月16-19日
	飞龙体育公园
	市羽毛球协会

	3
	射击达标赛
	4月18-19日
	市军体校
	市射击协会

	4
	网球
	4月25日
	奥体中心网球馆
	市网球协会

	5
	三棋
	5月16-17日
	待定
	市棋类协会

	6
	武术
	5月9-10日
	天宁区虹景小学
	市武术协会

	7
	健美操
	7月16日
	北郊初级中学
	市健美操协会

	8
	幼儿体操
	6月6-7日
	市少体校
	市体操协会

	9
	体育舞蹈
	6月6-7日
	常州工学院
	市体育舞蹈协会

	10
	射击冠军赛
	11月21-22日
	市军体校
	市射击协会

	11
	围棋积分赛（五段）
	双月（6次）
	待定
	市棋类协会

	12
	象棋积分赛（骑士）
	双月（6次）
	待定
	市棋类协会


2015年常州市中小学生体育竞赛计划

（三类比赛）

	序
	竞赛名称
	比赛时间
	比赛地点
	承办单位

	1
	篮排足春季交流赛
	4月22-26日
	待定
	天宁区教育文体局

	2
	篮排足秋季交流赛
	11月11-15日
	待定
	武进区体育局

武进区教育局

	3
	曲棍球交流赛
	7月8-9日
	武进区曲棍球基地
	武进区曲棍球基地

	4
	手球交流赛
	7月14日
	市手球基地训练馆
	市手球基地

	5
	棒垒球交流赛
	7月17-18日
	钟楼区花园二小
	钟楼区教育文体局

	6
	乒乓球积分赛

（市比赛各组别前8名，加市队主教练指定4人）
	5月

6月

7月

10月

11月

12月
	市少体校乒乓球馆
	市少体校

	7
	羽毛球积分赛（市比赛各组别前8名，加市队主教练指定4人）
	5月

6月

7月

10月

11月

12月
	市少体校羽毛球馆
	市少体校


附件：1．2015年常州市中小学生体育竞赛运动员注册要求

2．2015年常州市中小学生市级体育竞赛办法

3．常州市中小学生市级竞赛先进集体、先进个人评选办法

4．2015年常州市中小学生体育竞赛规程（详见市体育信息网）。

附件1

2015年常州市中小学生体育竞赛

运动员注册要求

一、注册对象

（一）参加田径、游泳、篮球、排球、足球、乒乓球、羽毛球七个项目的运动员必须进行注册；

（二）举重、射击、篮排足交流赛、乒乓羽毛积分赛凭二代身份证参赛。

二、注册时间

（一）3月2日-3月15日各单位填写运动员注册表，于3月20日前由辖市区集中上报注册表，由各辖市区教育行政部门负责；

（二）3月23日下发各辖市区采集照片运动员名单；

（三）3月25日-4月20日进行照片采集工作，由各辖市区教育行政部门负责衔接、联络，体育行政部门派车；
（四）4月25日前下发各辖市区体育、教育行政部门可参加市比赛名单。

三、运动员注册须知

（一）各单位登录常州市体育局信息网（http://www.czsports.gov.cn）下载运动员注册表，并严格按照表格要求填写注册证编号、姓名、身份证号码、性别、就读学校、年级班级、所带教练等全部资料；
（二）注册编号为9位数字。第一位为区县编号：1金坛、2溧阳、3武进、4新北、5天宁、6钟楼、7戚区、8局属单位；第二位表示性别：男生为0，女生为1；第三位为户籍所在地：本市户籍为0，外省市为1；第四、五位表示注册年份；后四位表示运动员的编号；（注册年份必须是为2015，否则系统自动删除）

（三）2014年已注册的升学运动员（六年级、初三）须重新注册；

（四）一名运动员只能代表一个单位注册，注册系统以身份证号码为最终识别，各单位务必保证一名运动员只注册一次，否则会导致注册不成功或信息丢失；

（五）各学校注册尽量由一人进行注册，保证注册证编号的顺延性，保证运动员资料的正确输入，特别是同一个学校校名的一致性；

（六）各学校注册时务必保存运动员注册时的电子材料，便于今后报名参赛；

（七）市队训练点（如少体校、运动学校、军体校等）的运动员符合注册要求的，回原输送单位办理注册。

四、运动员照片采集要求

（一）各个学校运动员照片采集日期会提前公布，各单位务必保证采集照片当天运动员在校；

 （二）各小学在采集照片工作人员到校前10分钟将所有运动员集合。

附件2

2015年常州市中小学生市级体育竞赛办法

举办常州市中小学生体育比赛是为了增强学生质，发现和培养优秀体育后备人才，促进我市业余训练水平的不断提高，推动青少年体育工作和全民健身计划的实施，为巩固体育强市建设和实现常州体育基本现代化奠定坚实的基础。

一、竞赛项目

（一）幼儿组：幼儿体操、棋类、体育舞蹈，共三项；

（二）小学组：田径、游泳、篮球、排球、足球、乒乓球、羽毛球、健美操、棋类、射击、射箭、举重、武术、网球、棒垒球、女子曲棍球、女子手球，共17项；

（三）初中组：田径、游泳、篮球、排球、足球、乒乓球、羽毛球、健美操、棋类、射击、射箭、举重、武术，共13项；

（四）高中组：田径、游泳、篮球、排球、足球（男子）、乒乓球、羽毛球、健美操、棋类、射击，共10项。

二、参加单位

金坛市、溧阳市、武进区、新北区、天宁区、钟楼区、戚墅堰区代表团及局属学校。

三、运动员资格

（一）田径、游泳、篮球、排球、足球、乒乓球、羽毛球锦标赛：进行人才库注册、凭二代身份证及参赛证参赛；

（二）射击、射箭、举重比赛，乒乓球、羽毛球积分赛，篮排足联赛凭二代身份证参赛；

（三）健美操、武术、网球、棒垒球、女子曲棍球、女子手球项目凭学籍卡参赛；

（四）棋类、体育舞蹈、幼儿体操由各自协会确定运动员参赛资格。

四、参赛办法

（一）篮球、排球、足球、健美操、武术、幼儿体操、体育舞蹈项目以基层学校为参赛单位组队报名，网球项目以运动员个人名义参赛，其他项目由各代表团组队参加；

（二）棋类比赛以俱乐部为单位组队参赛，成绩按学籍带入到各学校计算。

五、竞赛项目奖牌和分数统计办法

（一）录取名次不足的，奖牌和分数按高限计算；

（二）各小项比赛均须排出名次，不得出现名次并列；

（三）少于2人（队）报名的集体项目和单项不进行比赛；

    （四）小学组田径、游泳达标赛获一等奖、二等奖、三等奖的分别计金牌、银牌、铜牌，计9分、7分、6分。

六、竞赛项目成绩带入代表团办法

（一）小学组最多可以计入11个竞赛项目的奖牌和分数（女子曲棍球项目各代表团只计入一次最好成绩）；初中组最多可以计入10个竞赛项目的奖牌和分数；高中组最多计入8个竞赛项目的奖牌和分数；

（二）田径、游泳、篮球、排球、足球、乒乓球、羽毛球等7个项目为各代表团必须计分计牌项目。

七、代表团奖项和奖励办法

在符合计项要求的前提下，分别选择代表团在各组别比赛中获得的金牌、奖牌和得分最多的项目，加上输送运动员折算的成绩作为各代表团相关组别的成绩。分别对金牌数和总分数之和进行排序，各奖励前六名。若金牌数相同则比较银牌数，奖牌数；若总分数相同则比较金牌数，余类推，确定名次。

八、本规程总则解释权属于常州市体育局、常州市教育局。

	集体球类比赛项目奖牌、分数计算办法

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  名次    

项目
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名
	第六名
	第七名
	第八名

	
	金牌
	分数
	金牌
	银牌
	分数
	金牌
	铜牌
	分数
	金牌
	分数
	金牌
	分数
	金牌
	分数
	金牌
	分数
	金牌
	分数

	篮球
	5
	45
	3
	2
	41
	2
	2
	30
	1
	25
	0.5
	20
	0.5
	15
	0.5
	10
	0.5
	5

	足球
	5
	45
	3
	2
	41
	2
	2
	30
	1
	25
	0.5
	20
	0.5
	15
	0.5
	10
	0.5
	5

	排球
	5
	45
	3
	2
	41
	2
	2
	30
	1
	25
	0.5
	20
	0.5
	15
	0.5
	10
	0.5
	5

	垒球
	5
	45
	3
	2
	41
	2
	2
	30
	1
	25
	0.5
	20
	0.5
	15
	0.5
	10
	0.5
	5

	曲棍球
	5
	45
	3
	2
	41
	2
	2
	30
	1
	25
	0.5
	20
	0.5
	15
	0.5
	10
	0.5
	5

	手球
	5
	45
	3
	2
	41
	2
	2
	30
	1
	25
	0.5
	20
	0.5
	15
	0.5
	10
	0.5
	5


附件3

常州市中小学生市级竞赛

先进集体、先进个人评选办法

为保证常州市中小学生各项体育竞赛顺利进行，激励各单位参加比赛的积极性，表彰参赛队、教练员和裁判员在赛场上顽强拼搏、公正竞赛，恪守体育道德的精神。现制定先进集体、先进个人评选办法，具体事项如下：

一、评选范围

（一）评选项目：

1．年度竞赛组织奖；

2．年度参赛学校进步奖；

3．年度优秀体育竞赛工作者；

4．单项比赛优秀参赛队、教练员、裁判员。

（二）评选对象：

1．各辖市区体育、教育行政部门；

2．各辖市区参赛学校； 

3．各辖市区体育工作者；

4．各项目参赛队、教练员和裁判员；

二、评选条件
（一）认真贯彻落实中共中央、国务院《关于进一步加强和改进新时期体育工作的意见》和《公民道德建设实施纲要》的规定，狠抓社会主义精神文明建设，推动全社会道德水平的提高。

（二）各辖市区认真遵守和执行常州市中小学体育竞赛规程及有关规定，认真部署本区域内运动员参加全市注册的各项工作，积极参加市级体育竞赛，并根据实际情况举办区一级年度常规比赛。

    （三）各参赛学校能够树立正确的参赛观，自觉维护公正竞赛、公平竞争的原则，加强运动队的教育和管理，赛风赛纪良好，积极做好运动员注册工作，并且成绩进步显著。

    （四）教练员认真遵守各项规定，组织观念强，比赛作风端正，勇于进取，顽强拼搏，胜不骄，败不馁，体现出新时期良好的体育道德风尚。

（五）裁判员能够认真遵守裁判员守则和其他各项有关规定，执行裁判工作时规范地做到严肃、认真、公正、准确，不徇私舞弊，不搞不正之风。

（六）严肃赛风赛纪，坚决反对任何形式的弄虚作假和其它作弊行为。

    （七）在比赛期间有下列问题之一的，取消所有评选资格：

1．被认定比赛做假或有意串通改变了比赛胜负、名次的；

2．有其他严重违反国家和省级体育行政管理部门有关体育竞赛活动各项管理规定行为的；

3．发生特殊或重大事件，造成恶劣影响的。

三、评选办法
（一）年度竞赛组织奖、参赛学校进步奖的评选工作由市体育局、教育局负责；

（二）年度优秀体育工作者根据本年度运动员注册、参赛情况、竞赛成绩分配名额，由各辖市区体育、教育行政部门负责提名到市体育局，市体育局、教育局负责评选；

（三）单项比赛优秀参赛队、教练员、裁判员的评选工作由各项目竞赛组委会负责。评选方式由各参赛队、裁判组提名，根据实际情况，推选具备条件的运动队、教练员和裁判员。

四、评选名额（比例）

各评选项目严格按照评选条件的规定，根据项目特点和具体情况确定评选名额。

（一）年度竞赛组织奖：2-3个；

（二）年度参赛学校进步奖：4-6个；

（三）年度优秀竞赛体育工作者：6-8人（根据参赛、

成绩、注册情况分配）；

（四）单项比赛优秀参赛队、教练员、裁判员评选比列分别为： 5:1、 10:1、 10:1。

五、奖励
    （一）获得年度竞赛组织奖的单位授予锦旗和奖励；

（二）获得年度参赛学校进步奖的学校授予表彰和奖励；（三）获得年度优秀体育工作者的个人授予表彰和奖励；

（四）获得单项比赛优秀参赛队、教练员、裁判员的学校或个人授予表彰和奖励。   

六、本办法由常州市体育局、常州市教育局负责解释
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